
Форма по ОКУД
Дата

Учреждение по ОКПО
Обособленное подразделение

Учредитель Глава по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Периодичность: полугодовая, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

в том числе:
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

58,567,954.60

440,900.00

59,008,854.601300500

0501 131

0502 131

60,228,069.09

512,550.00

51,195,518.47

100

3

Код по 
КОСГУ

51,708,068.47

За отчетный период

65,595,962.97

4
65,595,962.97

За аналогичный период 
прошлого финансового года

60,228,069.09
5

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

ГРБС КО Кировского района ЛО

МБОУ "Лицей г. Отрадное"

на  1 января 2024 г.

41625000
041

01.01.2024
0503723
КОДЫ

383

0200
0100

2

Код 
строки

Поступления по текущим операциям - всего
в том числе:

ПОСТУПЛЕНИЯ
1

Наименование показателя



ф. 0503723 с. 2

в том числе:
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 
государственного управления

Наименование показателя

1

по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба
в том числе:
от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера

0600

0601
0700

0702 152

150

140

141

За отчетный период

4

1,473.33

1,473.33
8,518,527.29

Код 
строки

Код по 
КОСГУ

2 3

 -

 -

6,587,108.37

6,587,108.37

8,518,527.29

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5



ф. 0503723 с. 3

Наименование показателя

1

Код по 
КОСГУ

3

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

Код 
строки

2

За отчетный период

4



ф. 0503723 с. 4

за счет начислений на выплаты по оплате труда
за счет оплаты работ, услуг

из них:
услуг связи 
транспортных услуг
коммунальных услуг
работ, услуг по содержанию имущества
прочих работ, услуг
страхования

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1
ВЫБЫТИЯ

Выбытия по текущим операциям - всего
в том числе:
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:
за счет заработной платы 

200

213

3

210

211

2406
2407

Код 
строки

2
2100
2200

2300

2301
2303
2400

2401
2402
2403
2405

11,979.53 22,003.31227

3,590,173.733,511,288.73223

41,414,931.78

31,850,328.58
9,564,603.20

12,816,295.06

122,736.36

225 2,066,832.47 2,229,599.14
6,851,782.527,284,406.44226

46,900,653.86

36,021,027.15
10,879,626.71
13,004,262.94220

221 124,755.77
222  -5,000.00

Код по 
КОСГУ За отчетный период

4
65,572,794.06
61,265,539.36

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
60,198,270.91
55,917,028.23



ф. 0503723 с. 5

 за счет прочих расходов

за счет социального обеспечения
из них:
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

Наименование показателя

1

293,594.53290 180,616.003100

2800

2806

Код 
строки

2

Код по 
КОСГУ

3

За отчетный период За аналогичный период 
прошлого финансового года

4 5
147,240.46137,742.81

147,240.46266 137,742.81

260



ф. 0503723 с. 6

горюче-смазочных материалов
строительных материалов
прочих оборотных запасов (материалов)
материальных запасов однократного применения

Выбытия по инвестиционным операциям - всего
в том числе:
на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:
основных средств

Наименование показателя

1
в том числе:
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)
за счет уплаты других экономических санкций
за счет уплаты иных выплат текущего характера физическим лицам

за счет приобретения товаров и материальных запасов
в том числе:
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях
продуктов питания

4,307,254.70

4,307,254.70

3300

3310 310

3114
3116

3105

3117
3200

3106

3111

344
346
349

343
342

340

295
296

341

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

281,220.40

12,307.72

35.74

3110

3112
3113

2913101 175,616.00

2923102  -

2933103  -

Код по 
КОСГУ За отчетный периодКод 

строки
2 3 4

4,281,242.68

4,281,242.68

 -
30.67

1,244,966.40

7,036.20

5,000.00

10,260.00
739,210.01

 -

4,307,254.70

153,765.26
131,992.28

 -

1,042,263.75

130,999.81

842,455.99

230,323.50
7,036.20

15,700.00

18,450.90
4,281,242.68
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в том числе:

в том числе:
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет

в том числе:
по возврату остатков субсидий прошлых лет

1

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

Наименование показателя

1
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям

Код 
строки

2

4200

4000
4100

4220

3

Код по 
КОСГУ

-23,168.91
4

167,821.30

За отчетный период

167,821.30

167,821.30610

2

Код 
строки

3

Код по 
КОСГУ

5

За аналогичный период 
прошлого финансового года

4

За отчетный период

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
-29,798.18
94,912.11

94,912.11

94,912.11
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9000 0702 0000000000 131,992.28

Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 9000

Налоги, пошлины и сборы 9000

Другие экономические санкции 9000

Увеличение стоимости основных средств 9000
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 
материалов, применяемых в медицинских целях 9000

9000
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 
материалов, применяемых в медицинских целях

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

9000Коммунальные услуги

9000Коммунальные услуги

9000Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги 9000

Прочие работы, услуги 9000

9000Прочие работы, услуги

9000Прочие работы, услуги

9000Страхование

9000Страхование

Расходы, всего
в том числе:

Заработная плата 9000

Заработная плата 9000

Начисления на выплаты по оплате труда

Начисления на выплаты по оплате труда

Услуги связи 9000

9000Транспортные услуги

Код по 
КОСГУ

3

Код 
строки

2

5000

5010
5020

Наименование показателя

1
в том числе:

Изменение остатков средств - всего
в том числе:
за счет увеличения денежных средств
за счет уменьшения денежных средств

9000

9000

213

Код по КОСГУ

213

3

211

211

х

Код вида
 расходов

111

119

111

119

4
х

222

226

223

226

226

244

244

244

244

244

853

244

244

244

111

244

851

244

223

244

244

247

225 244

221

343

341

341

310

295

291

266

227

227

226

244

00000000001003

00000000000702

0709 0000000000

00000000000702

00000000000702

0702 0000000000

0702 0000000000

0702 0000000000

0709 0000000000

0702

0702 0000000000

00000000000702

00000000000702

0702 0000000000

0705 0000000000

0709 0000000000

0000000000

0709

х
5

0709

0702

0702

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Код строкиНаименование показателя

1 2
9000

Код аналитики

6
х

0000000000

0702

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

144,652.39

510 -66,479,651.90
66,624,304.29610

За отчетный период

4

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

137,742.81

175,616.00

5,000.00

4,307,254.70

40,000.00

5,671.20

2,066,832.47

1,365.00

65,113.93

-61,011,618.90
61,076,732.83

Сумма

7
65,572,794.06

35,932,153.05

88,874.10

10,852,786.61

26,840.10

124,755.77

5,000.00

326,255.91

3,185,032.82

1,194,705.44

526,954.00

5,522,747.00

10,803.53

1,176.00
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9000

9000

9000

9000

(подпись)

0702

346 244 0702

346 244 0709

349 244 0702

0000000000 153,765.26

0000000000 727,632.01

"01" января 2024

(руководитель централизованной бухгалтерии)

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

Увеличение стоимости строительных материалов 344 244


