ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

			коды
		Форма по ОКУД	0503723
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	МБОУ "Лицей г. Отрадное"	по ОКПО	
Обособленное подразделени	ие		
Учредитель	ГРБС КО Кировского района ЛО	Глава по БК	041
Наименование бюджета		по ОКТМО	41625000
Периодичность: полугодовая	я, годовая		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ПОСТУПЛЕНИЯ	0100		65,595,962.97	60,228,069.09
Поступления по текущим операциям - всего	0200	100	65,595,962.97	60,228,069.09
в том числе:				
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130	59,008,854.60	51,708,068.47
в том числе: от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0501	131	58,567,954.60	51,195,518.47
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131	440,900.00	512,550.00

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба	0600	140	-	1,473.33
в том числе: от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0601	141	-	1,473.33
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150	6,587,108.37	8,518,527.29
в том числе: по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0702	152	6,587,108.37	8,518,527.29

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
выбытия	2100		65,572,794.06	60,198,270.91
Выбытия по текущим операциям - всего	2200	200	61,265,539.36	55,917,028.23
в том числе:				
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2300	210	46,900,653.86	41,414,931.78
из них:				
за счет заработной платы	2301	211	36,021,027.15	31,850,328.58
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	10,879,626.71	9,564,603.20
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	13,004,262.94	12,816,295.06
из них:				
услуг связи	2401	221	124,755.77	122,736.36
транспортных услуг	2402	222	5,000.00	-
коммунальных услуг	2403	223	3,511,288.73	3,590,173.73
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	2,066,832.47	2,229,599.14
прочих работ, услуг	2406	226	7,284,406.44	6,851,782.52
страхования	2407	227	11,979.53	22,003.31

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
за счет социального обеспечения	2800	260	137,742.81	147,240.46
из них:				
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме	2806	266	137,742.81	147,240.46
за счет прочих расходов	3100	290	180,616.00	293,594.53

	Код	V07.70		ф. 0503723 с. б За аналогичный период
Наименование показателя	строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:				
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291	175,616.00	281,220.40
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах,				
законодательства о страховых взносах	3102	292	-	12,307.72
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий				
контрактов (договоров)	3103	293	-	35.74
за счет уплаты других экономических санкций	3105	295	5,000.00	
за счет уплаты иных выплат текущего характера физическим лицам	3106	296	-	30.67
за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340	1,042,263.75	1,244,966.40
в том числе:				
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	3111	341	7,036.20	7,036.20
продуктов питания	3112	342	-	230,323.50
горюче-смазочных материалов	3113	343	131,992.28	130,999.81
строительных материалов	3114	344	153,765.26	15,700.00
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346	739,210.01	842,455.99
материальных запасов однократного применения	3117	349	10,260.00	18,450.90
Выбытия по инвестиционным операциям - всего	3200		4,307,254.70	4,281,242.68
в том числе:				
на приобретение нефинансовых активов:	3300		4,307,254.70	4,281,242.68
в том числе:				
основных средств	3310	310	4,307,254.70	4,281,242.68

				'
Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ				
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ	4000		-23,168.91	-29,798.1
To операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям	4100		167,821.30	94,912.1
в том числе:				
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет	4200		167,821.30	94,912.1
в том числе:				
по возврату остатков субсидий прошлых лет	4220	610	167,821.30	94,912.1
в том числе:				

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:			_	
Изменение остатков средств - всего	5000		144,652.39	65,113.93
в том числе:				
за счет увеличения денежных средств	5010	510	-66,479,651.90	-61,011,618.90
за счет уменьшения денежных средств	5020	610	66,624,304.29	61,076,732.83

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код по КОСГУ Код вида расходов	Код ан	налитики	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Расходы, всего	9000	Х	Х	Х	Х	65,572,794.06
в том числе:						
Заработная плата	9000	211	111	0702	000000000	35,932,153.05
Заработная плата	9000	211	111	0709	000000000	88,874.10
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0702	0000000000	10,852,786.61
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0709	000000000	26,840.10
Услуги связи	9000	221	244	0702	000000000	124,755.77
Транспортные услуги	9000	222	244	0702	000000000	5,000.00
Коммунальные услуги	9000	223	244	0702	000000000	326,255.91
Коммунальные услуги	9000	223	247	0702	000000000	3,185,032.82
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0702	000000000	2,066,832.47
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0702	000000000	1,194,705.44
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0705	000000000	40,000.00
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0709	000000000	526,954.00
Прочие работы, услуги	9000	226	244	1003	000000000	5,522,747.00
Страхование	9000	227	244	0702	000000000	10,803.53
Страхование	9000	227	244	0709	000000000	1,176.00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	111	0702	000000000	137,742.81
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	851	0702	0000000000	175,616.00
Другие экономические санкции	9000	295	853	0702	000000000	5,000.00
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	244	0702	000000000	4,307,254.70
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	9000	341	244	0702	000000000	5,671.20
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	9000	341	244	0709	000000000	1,365.00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	9000	343	244	0702	000000000	131,992.28

Увеличение стоимости строительных материалов	9000	344	244	0702	000000000	153,765.26
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0702	0000000000	727,632.01
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0709	000000000	11,578.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	9000	349	244	0702	0000000000	10,260.00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

электронной подписью

 Сертификат:
 00D8C765BE6990C9EAE352BFA806DEB685

 Владелен:
 Носова Ирина Владимировна

 Действителен:
 c 24.04.2023 по 17.07.2024

Руководитель

(подпись)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

 Сертификат:
 1C431DD34C4EE4F0055CFDC4F69588D2

 Владелец:
 Алексеева Екатерина Геннадьевна

Действителен: c 21.08.2023 по 13.11.2024

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (руководитель централизованной бухгалтерии)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью.

Главный бухгалтер(Алексеева Екатерина Геннадьевна, Сертификат: 1C431DD34C4EE4F0055CFDC4F69588D2, Действителен: с 21.08.2023 по 13.11.2024),Руководитель(Носова Ирина Владимировна, Сертификат: 00D8C765BE6990C9EAE352BFA806DEB685, Действителен: с 24.04.2023 по 17.07.2024)